
 
 

 

Agli Atti - 

 All’Albo ed al Sito Web - 

 Al Dsga- 

 SEDE OGGETTO 

 

Determina a contrarre    per la selezione e il reclutamento di esperti interni/esterni per il conferimento di 

incarichi di Assistenti all’Autonomia e alla Comunicazione con contratto d’opera per servizi –anno 

scolastico 2021/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con Nota  del 08/03/2022, prot n.2843, il Comune di  Napoli  comunicava che con 

Determinazione Dirigenziale n. 66 del 14/12/2021 registrata all’ IG con n. 270 del 18.02.2022 e con 

Determinazione Dirigenziale n. 72 del 29/12/2021 registrata all’ IG con n. 275 del 21.02.2022 e s.m.i si è 

provveduto all’assunzione degli impegni di spesa per il finanziamento alle scuole primarie e secondarie di 

primo grado per la realizzazione di progetti di assistenza specialistica in favore degli alunni disabili ; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accessi ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro”; 

VISTO l’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle 

offerte”; 

 RITENUTO adeguato esperire il procedimento mediante procedura di comparazione dei titoli;  





 
 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 

 VISTO l’art. 40, comma1, della legge n. 440/1997 che permette alla Istituzioni Scolastiche di procedere alla 

stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’Offerta Formativa;  

VISTI gli artt. 43, 44 e 48 del Decreto 28 Agosto 2018 n.129; 

VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

 VISTO il Programma Annuale 2022; 

 VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022 elaborato dal Collegio dei Docenti e deliberato dal Consiglio 

d’Istituto;  

RITENUTO di dover provvedere alla selezione e il reclutamento di figure professionali per il profilo di 

“Assistente all’autonomia e alla Comunicazione” per l’attuazione del Progetto in oggetto, anno scolastico 

2021/2022. 

DETERMINA 

 ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 ART. 2 L’avvio della procedura di affidamento mediante procedura di comparazione dei titoli, previa 

pubblicazione di Bando di selezione per il conferimento di incarichi di “Assistente all’autonomia e alla 

Comunicazione” con contratto di prestazione d’opera per servizi – 

 ART. 3 L’importo del presente bando è pari ad € 3078,40 per ogni incarico assegnato;  

ART. 4 Le prestazioni professionali dovranno essere erogate da Aprile 2022 a giugno 2022, in orario 

antimeridiano o pomeridiano in base alle necessità degli alunni disabili. 

 ART.5 Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente 

indirizzo https://www.ic58jfkennedy.edu.it/ 

ART. 6 Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof.ssa Patrizia Rateni. 

Il Dirigente Scolastico  

Patrizia Rateni  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 

 D.LGS 39/93 

 


